« quondam decretorum doctoris, de bonis ipsius deffuncti, tali condicione

« quod nunquam vendatur aut alicui extraneo quoquomodo concedatur. »

1201 (474). — Gratien. Décret, avec le commentaire perpétuel

de Barthélemi de Bresgia.

Parchemin; 366 feuillets; 2 col.; haut. 455, larg. 280 millim. xiv c siè-

cle. Ecriture et ornementation italiennes; lettres de couleur; jolies minia-

tures; celle du premier feuillet est effacée. Grotesques, animaux fantas-
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ti(|iies, etc. — « Pro libraria rcgalis collerai Navarre, dono magislri Andrée

• Pin, nupcr principalis gramalicorum ejusdem collegii. 1499. »

1292 (462). —Recueil.

1. Bernard de Compostelle. u Super primum Decretalium. » Com-
mentaire sur le livre I des Grégoriennes : u Hactenus, ut loquar cum
u Seueca, meam ignorantiam ignoravi, nunc autem ad opus descen-

« dons quod prius... Idcirco, ego magister Bernardus Composlcllanus,

a domini pape cappellanus... de ipsius domini Innocentii speciali man-

» dato... » — Début du commentaire : « Firmiter credimus... Queritur

« an omnes credere tenentur fidei articulos... » Le manuscrit ne va

que jusqu'au titre VII, c. n du livre I (f. 85 v° de l'édition gothique de

GaliotDupré, 1516, in-8°, Mazarine, 18876). Derniers mots (f. 67 v°) :

Majores ecclesie cause refferuntur ad ipsum. Inter corporalis etspiri-

a tualis. Explicit hic liber magistri Bernardi de Compostella, etc. »

2. Fragment d'un commentaire sur le titre des Décrétales : De con-

slitutionibus. Commencement : » In ordinario crimine nec ante sen-

« tcntiam nec post non potest judex penam diminuere... » (F. 68.)

1 demi-colonne. Autre main du temps.

3. Jean de Galles. Collection de décrétales, avec commentaire per-

pétuel. Début du texte : « Clemens III
US Anconitano episcopo. Pars

a capituli signiGcavit. Liber primus de constitutionibus. Preterea de

a lege illa vel errore
,
quam tuos cives asseris statuisse... » Fin du

texte (f. 101 v°) : u ...prelatis suis et dominus sicut archiepiscopus pre-

b cepit. n — Début du commentaire : a Preterea, etc. Hoc capitulum

« decisum est ab eo, id est Judeis... » Fin : b ...apostolo testante con-

a cedit, cui gloriam et honorem referimus per infinita secula seculo-

« rum. Amen. « C'est la seconde des collections publiées en 1609,

Paris, in-fol.

4. Bernard, archidiacre de Compostelle. Collection de décrétales.

Commencement : « Scolaribus Bolonie commorantibus salutem. Devo-

« cionivestre insinuacione presentium innotescat » Fin(f. 159 v°) :